





teryalnej. Na wniosek prokuratora wojskowego wniosek obrony zatwierdzony został odmownie...

I oto dziwnym zbiegiem okoliczności ostatni akt tragedji polskiego Legionu rozgrywa się na ziemi węgierskiej...

Szczegółowe dotychczasowe wywoły obrony, oświadcza dr Ostrowski, że obrona daleka jest od zamiaru zarzucenia sądu wojskami obstrukcyjnymi...

Jubileuszowy Zjazd Towarzystwa Pedagogicznego we Lwowie.

Lwów, 2 lipca.

Dla uczczenia pięćdziesięciolecia swego istnienia (1868—1918), Polskie Tow. Pedagogiczne zorganizowało w dniu 12 bm. zjazd jubileuszowy...

W odpowiedzi na powitanie zabrał głos wiceprezydent Rady szkolnej krajowej, Zieliński...

dze krajowe i miarodajne czynniki przed następnymi narodowymi, czyni je za to odpowiedzialnym...

Zgromadzenie przyjęło tę rezolucję mimo głosów pewnych oponentów, poczem zgłoszono rezolucję drugą...

I tę rezolucję, po dyskusji, która przeciwna była się do posiadzenia popołudniowego, przyjęto...

Ze względu na późniejszą porę uwolniono dr. Szurkiewicza od czytania zamknięcia...

Wobec tego zabrał głos wiceprezydent Rady szkolnej krajowej, Zieliński...

Subskrybujmy na ósmą pożyczkę wojenną.

Kronika.

Kraków, 5 lipca.

ZEBRANIE NAUCZYCIELSTWA POWIATU KRAKOWSKIEGO. W sali Rady powiatowej w Krakowie odbył się dzisiaj w południe...

gmin wiojskich, poseł Daszyński, a nadto delegat ks. biskupa Sapiehy ks. proboszcz Masny...

W dyskusji podnoszono, że w Galicji jest 1.800 nauczycieli stałych, 10.000 tymczasowych...

CENY ZBOŻA GALICYJSKIEGO. Wczoraj odbyła się w Krakowie konferencja dla ustalenia cen zboża galicyjskiego...

BIURO DLA SPRAW WŁOŚCIANSKICH. W Centrali dla obywateli Galicji w Krakowie została utworzona w ostatnich czasach nowa placówka...

MILION KORON. Subskrybowała Kasa oszczędności miasta Krakowa na cele ósmiej pożyczki wojennej...

OBROTOWA KONTROLA WYWOZU Z GALICJI. Działki energicznej akcji komisarza dra Studzińskiego, w ostatnich czasach bardzo znacznie wzmocniono kontrolę...

Pisma lwowskie przyniosły wiadomość, iż do krajowego Urzędu gospodarczego we Lwowie wpłynęło pismo, domagające się, ażeby wszyscy żołnierze i oficerowie...

Opinia publiczna śledzi z zainteresowaniem tę sprawę, od której zależy egzystencja ludności galicyjskiej...

FUNKCYONARYSZE POWIATOWEJ KOMISYI ZASILKOWEJ W KRAKOWIE na zebraniu w dniu 30 czerwca b. r. uchwalili domagać się podwyższenia dotychczasowego wynagrodzenia...

PRZENIESIENIE BIURA K. B. K. Komunikacja nam: Pozostawmy od dnia 8 b. m., centralne biuro Księgowno-biskupiego Komitetu będzie przeniesione...

Z UNIWERSYTETU. Józef Hirszch, koncypient adwokacki, i Samuel Goldman, obaj z Krakowa...

NOWY TRANSPORT WĘGLA. Towarzystwo „Zegluga Polska” podaje do wiadomości interesowanych...

MAKA I FASOLA. Magistrat miasta Krakowa komunikuje: Sprzedaż maki do gotowania, oraz faseli ukraińskiej w sklepach miejskich...

Z TARGU. Targ dzisiejszy odbywał w różne powłacie, sprzelawane po cenach dowolnych...

Na placach targowych nie było dzisiaj organów policyjnych, albowiem brały one udział w obławie szazerterami...

GBŁAWA WOJSKOWO-POLICYJNA. Od rana odbyła się dzisiaj w ramienia władz wojskowo-policyjnych kontrola dokumentów wojskowych...

KONTROLA PAPIERÓW WOJSKOWYCH odbywa się dzisiaj w wszystkich miejscowościach na obszarze krakowskiej komendy wojskowej...

KONFISKATA WAGONU MAKI. Organ kontrolny dla obrotu i wywozu towarów w Krakowie w ramienia galicyjskiego namiestnictwa skonfiskował wczoraj wagon maki...

POCZTA POŁOWA. Z dniem dzisiejszym doposażony została wysyłka pakietów prywatnych do poczty połowej Nr 251...

Z Królestwa Polskiego.

GEN. GUBERNATOR LIPOSCZAK przybył w dniu dzisiejszym do Piotrkowa, skąd udaje się w podróż inspekcyjną do Częstochowy...

RADA STANU rozpoczęła dzisiaj czwarte posiedzenie w Warszawie. Porządek dzienny obejmuje między innymi wybory do komisji sejmowej...

Na wniosek ministra spraw wewnętrznych do komisji sejmowej wzięto pod uwagę projekt ustawy o charakterze rzeczoznawców...

Wśród projektów, które zamierza wnieść minister rolnictwa do Rady Stanu, znajdują się: Projekt statutu Banku Ziemianckiego...

WARSZAWSKA KRONIKA POLITYCZNA. (Praca nad reemigracją nad opieką nad jeńcami polskimi. — Nowy członek Rady Stanu. — Wystąpienie p. Piłkowskiego ze Zjednoczenia ludowego.)

Dotychczas spraw reemigracji i opieki nad jeńcami cywilnymi i wojskimi zatwierdzono w trzech urzędach: ministerjum spraw wewnętrznych, departamencie stanu i komisji wojskowej...

P. Zygmunt Chrzanowski, wybrany z członkami Rady Stanu w dwu okręgach: warszawskim i łomżyńskim, zrzekł się mandatu z tego ostatniego okręgu...

P. A. Piłkowski, jeden z założycieli Zjednoczenia Ludowego, członek klubu ludowego w Radzie Stanu, zawiadomił listem prezydium, że występuje ze stowarzyszenia...

PAŃSTWOWA RADA ROLNICZA. Pisma warszawskie donoszą, iż wkrótce ukazzą się na dekracie Rady Regencyjnej, dotychczas utworzenia państwowej Rady rolniczej...

POWÓT Z EOŚY. Do Warszawy, powrócił znany publicysta polski, p. Jerzy Kurnatowski...

ZAPISY NA CELE PUBLICZNE. Pisma warszawskie donoszą: Przewodniczący V. warszawskiego wydziału, sędzia Miszewski, ogłosił testament własnego zmarłego niedawno w Radyminie s. p. Feliksa Kurzyńskiego...

POZOSTALI zaspokojeni legatów prywatnych (7.000 rubli) sumę testator zapisał do uznania księżki Pawła Wornickiego z Bielicy...

NAPAD BANDYTÓW W WARSZAWIE. W dniu 2 b. m. zorganizowali bandyci napad na mieszkanca handlarza Anzela Szlingera...

DOMKI DLA POLSKI ZE SZWECYI. Wobec rozpoczęcia się odbudowy Królestwa Polskiego i odczuwanego braku materiałów budowlanych...

REPERTOAR OPERY. W sobotę, dnia 6 b. m.: „Halka” St. Moniuszki. W niedzielę, dnia 7 b. m.: „Janek” W. Zelenkiego...

Opowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI. Wydawca: RUDOLF OSMAN.

Nadesłane.

Florentyna Majewska wdowa po obywatelu ziemskim przeżywszy lat 81, po długiej a ciężkiej chorobie...

Zakład pogrzebowy „CONCORDIA” J. Wolnego.

Kto wie... lubelanie Ministerstwa Szukania, poręczni 30 p. plechoty...

Samedzielnym ekonom... lub rzadca, z długolotnią praktyką w majątkach większych i wzo-

Uzdolniona... panna-służąca poszukuje miejsca, może wyszycie parę w domu...

Kto mi udzieli... lekcji geometrii, fizyki i rachunku z 4 wydz. Zgłoszenia pod Egzamin przyjmują Adminstr. „N. Reformy”...

Jadalnia urzędnicza... wydaje obiady, ul. Sławkowska 11, 7203 5 6

Powóz... półkryty używany i para szorków (Sala) do sprzedania. Podgórze, ul. Kalwaryjska 74. 7410 2 2

Pesada magistra... dla pań, płynna mówiących po polsku i po niemiecku, od 10 gło-

Urządzenie sklepowe... szafy, pulpity, nadające się do sklepu z owocami lub kapeluszy i t. p.

Szkola i pensjonat... Stępowicz... otwiera z dniem 1 września kurs wymowy dla jakiegokolwiek wie-

Realność... szoneczna, nowoczesna, kupię z miarą około 300.000 K gotówką...

Mało używany... parawan motocyklowy F 54 TSR z motorem Nr 5, firmy Clayton & Shuttlesworth do sprzedania...

Kasyer-buchalter... rolny, Królówicki, z dwudziestoletnią praktyką i pełnymi rekomendacjami...

Praktykant... młodziutki, z ukończoną 2 gimnazjalną, potrzebny do firmy Juliana Kurkiewicza, Hali Rynek. 7211 5 6

Apteka... A. Polaszka w Oświęcimie przyjmuje zaprzężenia na praktykę...

Kilka strzelb... dobrych, z płonąca szafka, do sprzedania. Wiadomość: Podgórze, ulica R. Traugotta 1. 4. 7189 5 5

Kupię dom... jedno- lub dwupiętrowy w starem mieście lub w bliższym dzielnicy Wielkiego Krakowa...

Kanapa... 2 styły do sprzedania. Ul. Melnyanów 4, w 9 podwórku, od godz. 3—6. 6693 12 12

Rower damski... w dobrym stanie, do sprzedania. Opatka ul. Św. Wawrzyńca 1, 9, II p., na prawo. 7485 2 3

Do sprzedania... dom marowany o 2 pokojach i 2 kuchniach i 2 spiżarniach...

Fotograf (obca)... ewentualnie pomocnika (ca) potrzebny na prowincję. Wiadomość w Biuro Optycznej, Kraków, ul. Golebia 1. 6. 7412 2 3

Domu... z największym ogrodem Nowa Wieś — Leżnów — Czarna Wieś — Zwierzyniec — Krowodrza...

Stołwki... niem.-polskie i polsko-niemieckie: frans.-polskie i polsko-francuskie itd. itd. pod K 6—, 1040 i t. d.

100 koron... za wyszukanie mieszkania, składającego się z 1 lub 2 pokoi i kuchni (bez mobil). Zgłoszenia pod A. B. C. przyjmują Admin. „N. Reformy”...

Wypożyczony żyłownik polski... w najlepszym położeniu zabiła kąpielowego w Szezawnicy

Potrzebna gospodyni... wyszkolona kuchowni w chowie drobitki, nierozłączny przyrzędzaniu kucharz, konditer, pieczywie, jakżeż w gospodarstwie mlecznym...

Wzłki rżnięty materiały budowlany, świerkowy i jodłowy, deski, bala i belki do sprzedania...

Można nabyć... drobny cenowy przedmiotów. Ulica Wolska 1. 38, II p. 7489 9 8

W Krynicy-Zdroju... naprzeciw stacji kolejowej jest do sprzedania hotel „Victoria” z arządem. Zgłoszenia przyjmują Barł Jonas Herbst w Krynicy-Zdroju. 7689 2 6

Kupuję garderobę... mekka, używana; płac najwyższe ceny. Najchętniej korespondencja do L. Schmansa, Kraków, ul. Szereka 1. 32. 6646 9 40

KRYNICA „Sapieżowa” Pensjonat Bra E. Zurzyckiego otwarty od 15 maja. 6287 17 20

Fazki z wódy mineralnej... kupuje w każdej ilości i płaci najwyższe ceny fabryka „ISKRA”, Kraków, ulica Łódzowska 1. 8. 6489 8 8

Przyjął od 15 maja 1918 gości na cały utrzymanie i wyjątkowo także same mieszkania w wynajęcie uzdrowisko i szpital. Kuchnia wyborna! Zgłoszenia: Zarząd willi Krambólowej w Szezawnicy. 6307 8 12